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P R O T O K Ó Ł 

             z  posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia  odbytego  

                                              w dniu 27 października 2011 roku 

 

 

Porządek  posiedzenia:  

1) Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2) Przedstawienie  porządku posiedzenia. 

3) Przyjęcie protokołów  z ostatnich  posiedzeń komisji.  

4) Rozpatrzenie wniosku w sprawie kupna pomieszczeń gabinetów lekarskich i gabinetu 

stomatologii w Wielowsi.  

5) Zaopiniowanie projektów  uchwał Rady w sprawach: 

a) zmiany w budżecie na 2011 rok , 

b) udzielenia pomocy finansowej na dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii 

Zajęciowej, 

c) nadania tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”, 

d) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok, 

e) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok, 

f) obniżenia ceny skupu 1 dt żyta, która stanowi podstawę wymiaru podatku 

rolnego na 2012 rok na obszarze Gminy Sieroszewice, 

g) zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. 

6) Wolne głosy i wnioski.  

7) Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Ad.1)  Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Pan Andrzej Gierlach  -przewodniczący Komisji 

Budżetu , Finansów i Zaopatrzenia o godz.1006.  Powitał Pana Wójta , Panią Skarbnik  , 

wszystkich członków komisji  .W posiedzeniu Komisji  uczestniczyli wszyscy członkowie 

Komisji.  Lista obecności stanowi załącznik  nr 1 do protokołu. 

 

Ad.2) Pan Przewodniczący Komisji- przedstawił  proponowany porządek posiedzenia 

Komisji. 

Pan Przewodniczący Rady- wnioskował o  wprowadzenie dodatkowego punktu dotyczącego 

zaopiniowania środków na stypendia dla najbardziej uzdolnionych  uczniów.  

Porządek posiedzenia Komisji  został przyjęty jednogłośnie  ze zgłoszoną poprawką.  

 

Ad.3)  Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez uwag.  

 

Ad.4)  Pani Teresa Lis -  wyraziła opinię ,że jest przeciwna odnośnie sprzedaży budynku 

Ośrodka Zdrowia  w Sieroszewicach , uzasadniając tym ,że  sprawa ta nie była ujęta                 

w porządku posiedzenia Komisji.  
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Pani  Teresa  Lemiesz- stwierdziła ,że należałoby odnieść się do całości  i uporządkować 

sprawę  obydwóch budynków  Ośrodków Zdrowia . 

Pan Przewodniczący  Rady – wystąpił z propozycją, aby decyzję podjąć w formie głosowania.  

Pan Przewodniczący Komisji-  wyraził opinię  odnośnie  Ośrodka Zdrowia w Strzyżewie , to 

twierdząc ,że zakres  usług dla pacjentów jest  większy  i są większe starania ze strony  

personelu.  

Pani  Teresa Lis-  zwróciła się z pytaniem , czy  lekarze  z Sieroszewic nie wywiązują się              

z opłaty czynszu? 

Pan Wójt-  wyjaśnił ,że czynsz jest opłacany , ale kto ma dostosować obiekty  Ośrodków 

Zdrowia do obowiązujących  wymogów?  Poinformował członków Komisji ,że wydatki 

bieżące nie mogą być wyższe od bieżących dochodów . „ Nie będzie nas stać dawać dopłaty 

do wody i ścieków. Gmina nie  będzie mogła  z kredytów finansować wydatków bieżących. 

Lekarze chcieli kupić , ale nie rozmawiałem wcześniej , jak nie było  decyzji Rady w tej 

sprawie.” 

Pan Przewodniczący Komisji-   poinformował, że  wielu  mieszkańców  z Latowic   przenosi 

się do Ośrodka Zdrowia  w Strzyżewie. Poddał  pod głosowanie wniosek  dotyczący 

kompleksowej sprzedaży budynków Ośrodków Zdrowia . 

Wniosek w powyższej sprawie został przyjęty przez Komisję, ponieważ  za przyjęciem 

wniosku głosowało   10 członków Komisji  , 1 osoba była „ przeciw”. 

 

Ad.5   

a)Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie  na rok 2011. Wyjaśnił, że  

proponowane zmiany są na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego  oraz pisma PZU 

Poznań . 

Pani Bernadeta Biała-  zwróciła się z pytaniem , czy na Strzyżówku u  Pana …1  jest 

podłączona woda?  

Pan Wójt -  wyjaśnił ,że  Pan …2  nie  wyraża zgody na podłączenie , dlatego  ,że  idzie 

drenarka. 

Pan Przewodniczący Rady – wyjaśnił ,że są takie sytuacje ,że dreny nie są  ponanoszone na 

mapkach. „ Zmierzam do tego, aby  zrobić powykonawczą mapkę geodezyjną. Na starych 

mapach jest naniesione , a nie ma na  nowych .”  

Pan Przewodniczący Komisji -  zwrócił uwagę , aby nie  ruszyć zbieraczy podstawowych. 

Wyraził opinię ,że największe awarie są dokonywane przez Energetykę i poszukiwaczy złóż.  

W wyniku zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt 

uchwały  w sprawie zmian w  budżecie na rok 2011.  

 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w powyższej sprawie.  

 
                                                           
1
  Art.5 ust.2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2001 r. Nr 112, poz. 

1198 ze zm.) 
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b) ) Pan Wójt -  omówił projekt uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy finansowej na 

dofinansowanie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej. Wyjaśnił, że sprawa dotyczy  

uczestnictwa dwóch  osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Sieroszewice w Warsztatach 

Terapii Zajęciowej . Zaplanowano udzielić z budżetu Gminy pomocy finansowej Powiatowi 

Ostrowskiemu      w formie dotacji celowej  ze środków budżetu na 2012 rok w wysokości  

3.288,00 zł.  

 

Pan  Przewodniczący  Komisji –poddał pod głosowanie  projekt uchwały w powyższej 

sprawie . 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej na dofinansowanie Warsztatów Terapii Zajęciowej.  

 

c)  Pan Przewodniczący Komisji- poinformował członków Komisji,  że po wczorajszym  

posiedzeniu  Komisji  otrzymał  wieczorem dwa telefony  z zastrzeżeniami  odnośnie  

zgłoszonych kandydatów       w sprawie nadania tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy 

Sieroszewice”.  Konkretne zastrzeżenia były do  kandydatury Pani …3 zgłoszonej przez  

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Sieroszewicach.  

Pan Przewodniczący Rady  -poinformował członków komisji  , że w dniu wczorajszym  odbyła 

spotkanie Kapituła Honorowa. Przekazał  wnioski ze spotkania , aby  każda  zgłoszona 

kandydatura      o przyznanie tytułu honorowego „ Zasłużony dla Gminy Sieroszewice”   była 

merytorycznie uzasadniona . Zwrócił uwagę ,że  w niektórych zgłoszeniach jest napisane 

jedno zdanie, a jeżeli  zgłoszona osoba ma normalną rodzinę, wychowała dwoje lub troje 

dzieci  i pracowała zawodowo , to powinno znaleźć  się  w uzasadnieniu do  wniosku. 

Stwierdził w swojej wypowiedzi ,że czuje  pewien dyskomfort  w stosunku  do niektórych 

wniosków.  

Pani Teresa Lis -  poinformowała ,że w Parczewie   zostały zaplanowane  przymusowo  

obchody 600 –lecia wsi Parczew.  Dodała ,że inicjatorem  tej uroczystości była  Pani dyrektor  

Szkoły Podstawowej  w Parczewie , która  dała  informacje  księdzu  proboszczowi , aby  

ogłosił  w kościele w Sadowiu. 

Na zebraniu wiejskim w Parczewie były omawiane sprawy  wsi , gdzie było obecnych 30  

mieszkańców  i nie był w ogóle poruszany ten temat.  

Pan Wójt- udzielił wyjaśnień ,że  Pani dyrektor  przedstawiała mu  informacje ,że najpierw 

miała  organizować  600- lecie wsi Parczew -szkoła , a później dołączyła się wieś. 

Poinformował członków komisji ,że Gmina nie uczestniczy w tych  obchodach  oraz ,że  nie 

można organizować  jubileuszu  bez udziału sołtysa  i bez odpowiednich uzgodnień.  

Pan Przewodniczący Komisji-  zwrócił się z propozycją do Pani sołtys z Parczewa , aby  

zwołać  spotkanie  się ze wszystkimi organizacjami  z udziałem Pana Wójta i Pana 

Przewodniczącego Rady Gminy i porozmawiać w tej sprawie.  

                                                           
3
  Art.5 ust.2  ustawy z dnia 6 września 2001  r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U.z 2001 r. Nr 112, 

poz.1198 ze zmianami). 
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Pan Henryk Jędroszka – wyraził  opinię ,że ze względu  na   600 lecie wsi Parczew  - obchody 

powinny być organizowane wspólnie.  

Pan Dariusz Majewski-  wnioskował o wycofanie  kandydatury  Pani …4  do odznaczenia          

z uwagi na zgłoszone zastrzeżenia.  

Pan Wójt-  wyraził opinię ,że w pierwszej kolejności  do odznaczenia powinien zostać 

zgłoszony  Pan …5 – Prezes Stowarzyszenia „ Kurkowe Bractwo  Strzeleckie                                

w Sieroszewicach” - byłoby to bardziej zasadne.  

 

Komisja  przyjęła jednogłośnie wniosek  zgłoszony przez Pana  Dariusza Majewskiego oraz 

zaopiniowała pozytywnie  pozostałych  ośmiu kandydatów.  

 

d) Pan Wójt- omówił projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2012 rok. Wyjaśnił, że w projekcie uchwały  proponuje się  podwyższyć 

stawki podatku  w stosunku do roku ubiegłego o stopień inflacji  ( o 4,2 %). 

Z uwagi na brak dyskusji  nad projektem uchwały  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały w powyższej sprawie . 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie  projekt uchwały  w sprawie określenia 

wysokości stawek  podatku od nieruchomości na 2012 rok.   

e) ) Pan Wójt –omówił projekt uchwały  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na 2012 rok. Wyjaśnił, że  w projekcie uchwały  proponuje się  

podwyżkę podatków o wskaźnik inflacji.                                                                                                                                  

Z uwagi na brak dyskusji  nad projektem uchwały  Pan Przewodniczący Komisji  poddał pod 

głosowanie  projekt uchwały w powyższej sprawie . 

Komisja zaopiniowała pozytywnie , jednogłośnie   projekt  uchwały w sprawie  określenia 

wysokości stawek podatku od środków  transportowych na 2012 rok. 

 

f)  Pan Wójt-  udzielił wyjaśnień ,że w tym roku zapadły decyzje  ,że należy równoważyć 

dochody bieżące i wydatki bieżące. Poinformował, że obniżono  subwencję  o około 700 tys. 

zł. i gmina musi  dokładać ze swojego budżetu  na płacę dla nauczycieli.  

Pan Przewodniczący Rady-  wystąpił z propozycją , aby  zwiększyć dochody budżetowe  na 

przyszły rok , szukając różnych sposobów wpływów do budżetu .  Zaproponował  , aby 

przygotować ofertę  i poczynić starania w kierunku pozyskania inwestorów.  

Pan Wójt- odniósł się do propozycji Pana Przewodniczącego  , twierdząc ,że nasza gmina jest 

terenem mało atrakcyjnym , jeżeli ktoś ma możliwości zlokalizowania firmy przy  drodze 

krajowej , to nie będzie zainteresowany  naszymi  terenami.  

Pan Przewodniczący Rady  -  stwierdził, że  trzeba się spotkać  z inwestorami i negocjować na 

różnych polach.  
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Pan Wójt-  wyjaśnił  odnośnie terenu położonego w Westrzy  ,  że  tam   wyjazd jest fatalny . 

„Była osoba zainteresowana i ma dać   odpowiedź .  Tereny położone w Parczewie są bardziej 

atrakcyjne  , ale grunty dzierżawią nauczyciele  na podstawie Karty Nauczyciela.” 

Pan Dariusz Majewski- zapytał, jaka  wpłynęłaby do budżetu  gminy kwota  w przypadku 

utrzymania ceny  skupu żyta ogłoszonej przez GUS?  

Pani Skarbnik-  odpowiedziała ,że  byłaby to kwota 460 tys. zł. w skali roku.  

Pan Przewodniczący Komisji- zaproponował ,aby przyjąć  racjonalny  wzrost  ceny żyta  do 

podatku rolnego, ale stopniowo . 

Pan Henryk Jędroszka – poparł  Pana Przewodniczącego Komisji , aby  cenę żyta  do potrzeb 

naliczenia podatku rolnego  podnosić sukcesywnie.  

Pani Bernadeta Biała-  wystąpiła z propozycją , aby  z tematem  dotyczącym podwyżki ceny  

żyta  zapoznać mieszkańców  gminy na zebraniach wiejskich.  

Pan Przewodniczący Komisji- zaproponował , aby  podwyżka nie  przekraczała   więcej niż 10 

% w stosunku  do  roku 2011.  

Pan Wójt – wnioskował o obniżenie ceny skupu żyta za 1 dt.  do kwoty 40,00 zł. 

Komisja  przyjęła jednogłośnie  wniosek  w powyższej sprawie.  

Pan Dariusz Majewski- zapytał ,czy ktoś kontroluje  poprawność składanych deklaracji   

dotyczących  podatku od nieruchomości ? 

Pan Wójt-  udzielił odpowiedzi , że prowadzone są kontrole  przez pracowników  wymiaru 

podatków i opłat  , które potwierdzają zgodność.  

 

g)Pan Wójt- poinformował członków Komisji  ,że w ubiegłym roku  Rada podjęła uchwałę      

w sprawie zwolnień od podatku  od nieruchomości  i został zwolniony Powiatowy Urząd 

Pracy w Ostrowie Wielkopolskim. „ W tym roku wystąpiła  z wnioskiem  Komenda 

Wojewódzka Policji w Poznaniu  o zwolnienie  z podatku od nieruchomości  Komisariatu 

Policji w Sieroszewicach  .Kwota zwolnienia wyniosłaby w granicach  800,00 zł. rocznie .           

Jest propozycja , aby  dokonać zmiany uchwały  podjętej w ubiegłym roku.” 

Komisja odrzuciła projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości.  

 

Ad.6 ) Pan Wójt –  zwrócił się z prośbą do członków  Komisji w związku ze złożonym 

wnioskiem  przez Pana Przewodniczącego  Rady  odnośnie zaplanowania  środków  na 

wypłatę  stypendium dla najbardziej uzdolnionych  uczniów, aby  rozważyć , czy nadal płacić   

„becikowe” ?  Czy w takiej sytuacji  znieść    i w zamian płacić  stypendia  dla najbardziej  

uzdolnionych uczniów.  

Pani Teresa Lemiesz- zaproponowała , aby o połowę obniżyć „ becikowe”  i środki te 

przeznaczyć na stypendia. 

Pan Dariusz Majewski- przypomniał ,że  wcześniej na komisjach zgłaszał wniosek , aby nie 

przyznawać stypendiów, tylko  nagradzać uzdolnionych i wyróżniających się uczniów               

w formie wycieczki.  
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Pan Przewodniczący Rady – odniósł się  do propozycji Pana  Dariusza Majewskiego ,że 

stypendia  mają lepszy odbiór społeczny patrząc na wizerunek tego tematu. 

Pan Przewodniczący Komisji-  zwrócił uwagę ,że  należy się skupić nad zaplanowaniem  na 

stypendia  odpowiedniej  kwoty w budżecie gminy na 2012 rok.   

 

Komisja  wnioskowała  o   wyodrębnienie  w budżecie gminy na 2012 rok środków na 

stypendia dla uzdolnionych uczniów.  

Pan Wójt-  wnioskował   , aby  środki na stypendia  Rada wyodrębniła przy podziale  wolnych 

środków   w miesiącu marcu. 

Pani  Bernadeta Biała -  zaproponowała , aby  na  wypłatę stypendium  przyznać nie za dużą 

kwotę. 

Komisja  przyjęła  wniosek  zgłoszony przez Pana Wójta jednogłośnie . 

 

Ad.7)  

Pani Teresa Lis – zwróciła się z pytaniem , czy jest coś wiadomo odnośnie  przebiegu trasy  

Kolei Dużej  Prędkości?  

Pan  Wójt-  udzielił odpowiedzi ,że na dzień  dzisiejszy jeszcze nie wiadomo , a jutro odbędzie 

się spotkanie  w tej sprawie.  Poinformował, że w gminie Godziesze   są zgłaszane protesty       

i jest bardzo głośno. Wyraził opinię, że uruchomienie  projektu Kolei  Dużej Prędkości    byłby 

to duży skok technologiczny.  

 

Ad.8) 

 Z uwagi na wyczerpanie porządku posiedzenia Komisji   Pan Andrzej Gierlach –

przewodniczący  Komisji  o godz.1200 dokonał zamknięcia  posiedzenia  Komisji Budżetu , 

Finansów i Zaopatrzenia.  

 

 

                         Protokółowała :                                                       Przewodniczący  Komisji  

                                                                                                      Budżetu, Finansów i Zaopatrzenia 

                       Joanna Glapiak 

                                                                                                             Andrzej Gierlach  

 

 

 


